РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 21июня 2023 г.                                                                                             № 19

О внесении изменений в постановление администрации №18 от 08.04.2022  «Об утверждении Положения об экспертной комиссии при администрации сельского поселения
«Деревня Захарово»
   В соответствии    экспертным заключением правового управления администрации Губернатора Калужской области от 25.04.2022 №737-А-15/2022  на постановление администрации сельского поселения «Деревня Захарово» от 08.04.2022 №18, руководствуясь  п. 3 ч.1,  ч.6  ст.43 Федерального закона  №131-ФЗ  от 06.10.2003года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Захарово»  администрация сельского поселения «Деревня Захарово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести    в постановление администрации №18 от 08.04.2022г. « Об утверждении Положения об экспертной комиссии при администрации сельского поселения «Деревня Захарово» следующие изменения:
Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
ЭК является совещательным органом при Главе администрации сельского поселения, создается Постановлением Главы администрации сельского поселения и действует на основании положения, утвержденного Главой администрации сельского поселения. Организации, выступающие источниками комплектования федеральных государственных архивов, согласовывают положение об ЭК с экспертно-проверочной комиссией управления по делам архивов Калужской области (далее – ЭПК).
Пункт 4  Положения изложить в следующей редакции:
       Персональный состав ЭК определяется Постановлением Главы администрации сельского поселения. В состав ЭК включаются: председатель комиссии, секретарь комиссии, представители службы делопроизводства и муниципального архива, источником комплектования которого выступает Администрация сельского поселения (по согласованию). Председателем ЭК назначается заместитель Главы администрации сельского поселения.
2.Настоящее постановление   вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
Глава  администрации
сельского поселения «Деревня Захарово»                                       С.Н. Исаева